П Р О Т О К  О Л   №1

заседания Общественного Совета
при Главе Администрации города Великие Луки

09.04.2024  г. Великие Луки
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:
                          Усачева Марина Александровна – председатель Общественного Совета
при Главе Администрации города Великие Луки

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены Общественного Совета при Главе Администрации города
Великие Луки:

              Иванов Александр Федорович
              Парамонов Петр Анатольевич.
              Целищева Татьяна Алексеевна
              Сизов Вячеслав Игоревич

ОТСУТСТВОВАЛ:
член Общественного Совета  при Главе  Администрации  города Великие Луки
Капралов Сергей Николаевич. Кворум имеется.

ПРИГЛАШЕНЫ:
            Антонюк Елена Викторовна – председатель комитета потребительского рынка и
размещения заказов для муниципальных нужд Администрации города Великие Луки;
            Сергеева Татьяна Викторовна – начальник отдела размещения заказов для
муниципальных  нужд  комитета  потребительского  рынка  и  размещения  заказов  для
муниципальных нужд Администрации города Великие Луки;
           Ермишина Мария Вячеславовна – консультант отдела размещения заказов для
муниципальных  нужд  комитета  потребительского  рынка  и  размещения  заказов  для
муниципальных нужд Администрации города Великие Луки.

Заседание  Общественного  Совета  при  Главе  Администрации  города  Великие
Луки (далее -  Общественный Совет) открыла председатель Общественного Совета при
Главе Администрации города Великие Луки Усачева Марина Александровна и огласила
повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Заслушивание и утверждение доклада комитета потребительского рынка и

размещения заказов для муниципальных нужд Администрации города Великие Луки об
организации  системы  внутреннего  обеспечения  соответствия  деятельности
Администрации города Великие Луки требованиям антимонопольного законодательства
за 2023 год.

Предложений о внесении изменений в повестку дня не поступило.
Усачева  М.А.  предложила  членам  Общественного  Совета  проголосовать  за

принятие повестки дня.

1

Голосовали: за -  единогласно. Повестка заседания принята.

Затем Усачева М.А. - председатель Общественного Совета, предложила утвердить
регламент заседания Общественного Совета.

Докладчикам по вопросам повестки дня предоставить до 10 минут. Выступления
в прениях – до 5 минут. В соответствии с Положением об Общественном Совете, его
решения Общественного Совета  носят рекомендательный характер  и  принимаются  в
форме заключений, предложений и обращений.

В соответствии с Положением об Общественном Совете, его решение считается
принятым,  если  за  него  проголосовало  большинство  присутствующих  на  заседании
членов  Совета.  В  случае  равенства  голосов  председательствующий  имеет  2  голоса.
Мнение меньшинства фиксируется, если оно поддержано не менее 1/3 присутствующих.

За утверждение регламента заседания Общественного Совета
Голосовали: за – единогласно. Регламент проведения заседания принят.

Усачева  М.А.  председатель  Общественного  Совета,  предложила  перейти  к
рассмотрению  повестки  дня  «Заслушивание  и  утверждение  доклада  комитета
потребительского  рынка  и  размещения  заказов  для  муниципальных  нужд
Администрации  города  Великие  Луки  об  организации  системы  внутреннего
обеспечения  соответствия  деятельности  Администрации  города  Великие  Луки

требованиям  антимонопольного  законодательства  за  2023  год». Предоставила  слово
Сергеевой  Татьяне  Викторовне  –  начальнику  отдела  размещения  заказов  для
муниципальных  нужд  комитета  потребительского  рынка  и  размещения  заказов  для
муниципальных нужд Администрации города Великие Луки.

          СЛУШАЛИ:  Сергееву  Т.В.  -  начальник  отдела  размещения  заказов  для
муниципальных  нужд  комитета  потребительского  рынка  и  размещения  заказов  для
муниципальных нужд Администрации города Великие Луки, которая зачитала доклад
комитета  потребительского  рынка  и  размещения  заказов  для  муниципальных  нужд
Администрации  города  Великие  Луки  об  организации  системы  внутреннего
обеспечения  соответствия  деятельности  Администрации  города  Великие  Луки
требованиям антимонопольного законодательства за 2023 год.
           Члены Общественного Совета заслушали доклад комитета потребительского
рынка и размещения заказов для муниципальных нужд Администрации города Великие
Луки  об  организации  системы  внутреннего  обеспечения  соответствия  деятельности
Администрации города Великие Луки требованиям антимонопольного законодательства
за 2022 год.

Усачева  М.А.  предложила  членам Общественного  Совета  задать  вопросы  по
данному докладу, если они имеются.

Вопросов от членов Общественного Совета не поступило.
Усачева  М.А.  предложила  членам Общественного  Совета  утвердить  доклад

комитета  потребительского  рынка  и  размещения  заказов  для  муниципальных  нужд
Администрации  города  Великие  Луки  об  организации  системы  внутреннего

2

обеспечения  соответствия  деятельности  Администрации  города  Великие  Луки
требованиям антимонопольного законодательства за 2023 год.

Других предложений не поступило.
Голосовали: за – единогласно.

            РЕШИЛИ:
  Утвердить  доклад комитета потребительского рынка и размещения заказов для

муниципальных нужд Администрации города Великие Луки об организации системы
внутреннего  обеспечения  соответствия  деятельности  Администрации города  Великие
Луки требованиям антимонопольного законодательства за 2023 год.

Решение принято.

Усачева М.А. - председатель Общественного Совета, объявила, что повестка дня
заседания  Общественного  Совета  исчерпана,  пожелала  дальнейшей  работы
Общественного  Совета  в  конструктивном  русле,  предложила  завершить  первое
заседание Общественного Совета.

Первое заседание Общественного Совета закрыто.

Председатель
Общественного Совета  Усачева М.А.

Секретарь
Общественного Совета

Сизов В.И.

3